
                                                

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA

CPIA 1 GROSSETO
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI
Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR)

Sedi annesse: Follonica e Grosseto
Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533

E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it
        Sito web www.cpia1grosseto.

  

Oggetto: Determina dirigenziale di indizione procedura per affidamento servizio per convenzione di cassa dal
1 gennaio 2019 al 31 dicembre 2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 
Visto l’art. 36 c.4 del sopra citato D.Lgs. n.50 /2016 che definisce le procedure per l’affidamento e 
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo procedure semplificate per i contratti “sotto soglia” di 
importo inferiore a € 40.000,00; 
Viste le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC; 
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, dal titolo “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il proprio Regolamento per gli acquisti e le forniture di beni e servizi;
Vista la nota MIUR 5919 del 20/09/2012;
Vista la nota MIUR 9834-2013 relativa allo schema Convenzione di Cassa aggiornato alle disposizioni di cui 
al DL 95/2012 convertito nella Legge 135/2012;
Verificato che in data 31/12/2018 scade l’attuale Convenzione di Cassa;
Verificato che non sono presenti convenzioni Consip per servizi e caratteristiche tecniche richieste da 
questo CPIA;

DETERMINA

1) Di  procedere  ad  un  bando  di  gara  per  richiedere  idonea  offerta  del  servizio  di  cassa  per  il
quadriennio 2019/2022;

2) Di  individuare  gli  istituti  di  credito  da  invitare  alla  procedura  in  possesso  delle  seguenti
caratteristiche:

 tutte le banche presenti sul territorio di Arcidosso con uno sportello aperto al pubblico;

3) Che il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 95 c.2 e c. 3. e successive m.i..

4) Di riservare a questo CPIA la possibilità di procedere con l’aggiudicazione anche in presenza di una
sola offerta ritenuta idonea;

5) Di approvare il bando di gara e i relativi allegati:

 Allegato 1 schema di convenzione di cassa di cui alla nota MIUR 9834/2013

 Allegato 2 schema di capitolato tecnico per l’affidamento del servizio di cassa

 Allegato 3 dichiarazione offerta tecnica

 Allegato 4 dichiarazione offerta economica

Rev.01/03/2017

Alla Sezione PUBBLICITA’ LEGALE Sito Web
Agli Atti

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004089 - 25/09/2018 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da MATINI PATRIZIA

mailto:grmm09000t@pec.istruzione.it
mailto:grmm09000t@istruzione.t


                                                

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA

CPIA 1 GROSSETO
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI
Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR)

Sedi annesse: Follonica e Grosseto
Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533

E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it
        Sito web www.cpia1grosseto.

 Allegato 5 istanza di partecipazione e dichiarazione

6) Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato all’Albo on line e
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo
n.50/2016 sezione Bandi di Gara e Contratti. 

7) Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.  Lgs  50/2016  e  dell’art.  5  della  legge  241/1990,  viene  nominato
Responsabile del Procedimento il DS Patrizia Matini.

Rev.01/03/2017

Il Dirigente Scolastico
Patrizia Matini

          (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/93)

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004089 - 25/09/2018 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da MATINI PATRIZIA

mailto:grmm09000t@pec.istruzione.it
mailto:grmm09000t@istruzione.t

	CPIA 1 GROSSETO
	Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR)
	Sedi annesse: Follonica e Grosseto


		2018-10-03T08:55:23+0200
	MATINI PATRIZIA




